52. *Sedere ante focos Isiacos.*] Se-

Alter, ob huic similem privatus lumine culpam,  
 Clamabat media, se meruisse, via.  
 Talia cœlestes fieri præconia gaudent, 55  
 Ut, sua quid valeant numina, teste probent.  
 Sæpe levant pœnas, ereptaque lumina reddunt,  
 Quum bene peccati pœnituisse vident.  
 Pœnitet o! si quid miserorum creditur ulli,  
 Pœnitet, et facto torqueor ipse meo! 60  
 Quumque sit exsilium, magis est mihi culpa dolori;  
 Estque pati pœnas, quam meruisse, minus.  
 Ut mihi Dî faveant, quibus est manifestior ipse,  
 Pœna potest demi, culpa perennis erit.  
 Mors faciet certe, ne sim, quum venerit, exsul; 65  
 Ne non peccarim, mors quoque non faciet.  
 Nil igitur mirum, si mens mihi tabida facta  
 De nive manantis more liquescit aquæ.

dere ante altaria Isidis, ei sacrificaturum, posteaquam post pœnitentiam Dea placata illi veniam dedit.

53. *Alter.*] Scilicet Isiacus sacerdos. *Privatus lumine.* Privatus oculis tanquam perjurus. Quoties enim per Isidem jurantes fidem non servabant, putabantur a Dea visu privari. Juvenal. Sat. xiii. ver. 93. sq :

*Decernat quodcumque volet de corpore nostro*

*Isis, et irato feriat meu lumina sistro :  
 Dummodo vel cæcus teneam, quos abnego, nummos.*

In Anthologia Græca Lucilius :

*μη καταράσθῃ*

*Τὴν Ἴσιν τοῦτ' ἔφ;*

huc et Persius, Sat. v. ver. 186, respexit, apud quem occurrit,  
*cum sistro lusca sacerdos.*

55. *Talia præconia.*] Talem vocem fatentium sua crimina, et se ita meritos.

56. *Quid valeant sua numina.*] Quid possint Deorum vires. *Teste.* Aliquo nocente, in quem animadvertent.

62. *Estque pati pœnas.*] Rationem adsignat, cur magis doleat crimine, quam exsilio. Quia magis me angit peccatum meum, quam pœna et exsilio. *Quam meruisse.* Quam peccatum commisisse, quo videar dignus tali pœna.

63. *Quibus est manifestior ipse.*] In quibus Diis ipse Augustus magis adparet, quia a nobis videtur.

68. *De nive manantis.*] Contabescit animus meus, et dolore colliquescit, ut nix ad ardorem solis. ΠΟΝΤ.

*Ἐπτε χιῶν ὡς τις κατετάκετο μακρὸν ἔφ' Αἴμον.*

Theocr. Idyll. vii. ver. 76; et Idyll. xxiii. ver. 31 :

*Ἄ δὲ χιῶν λευκὰ, καὶ τάκεται ἀνίκα παχθῆ.*

A A 2

Estur ut occulta vitiata teredine navis ;  
 Æquorei scopulos ut cavat unda salis ; 70  
 Roditur ut scabra positum rubigine ferrum ;  
 Conditus ut tineæ carpitur ore liber ;  
 Sic mea perpetuos curarum pectora morsus,  
 Fine quibus nullo conficiantur, habent.  
 Nec prius hi mentem stimuli, quam vita, relinquent ;  
 Quique dolet, citius, quam dolor, ipse cadet. 76  
 Hoc mihi si Superi, quorum sumus omnia, credent,  
 Forsitan exigua dignus habebor ope ;  
 Inque locum Scythico vacuum mutabor ab arcu :  
 Plus isto, duri, si precer, oris ero. 80